Договор

купли-продажи имущества

	город Москва
	«__» ______________ 20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Витрина А Груп» в лице ________________ _________________________, действующей на основании _____________, именуемое в дальнейшем, «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые также «Стороны», на основании Протокола подведения итогов торгов открытых по составу участников и открытых по способу подачи предложений по цене с применением метода повышения и понижения торгов № _________ от ______________ г., торги признаны несостоявшимися, в связи с тем, что на участие в торгах допущен один участник, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Продавец, обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется  принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующие объекты (далее - «Объект»):
Лот №1 ____________________(наименование лота)

1.2. Продавец гарантирует, что подлежащий передаче Покупателю на условиях настоящего Договора Объект не продан, не заложен 3-м лицам, не передан в уставный капитал каких-либо организаций, в споре не состоит, не обременен иными правами третьих лиц.
1.3. На момент заключения настоящего Договора Покупатель ознакомлен с состоянием Объекта, замечаний по состоянию Объекта у Покупателя нет.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена продажи по лоту, указанному в п 1.1. договора составляет  _________________________________, в т.ч. НДС 20%, и подлежит перечислению Покупателем на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 9 настоящего Договора, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

2.2.  Цена продажи Объекта является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Объекта) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Объекта.

2.3. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Объекта считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, в полном объеме на расчетный счет Продавца.

3. Обязанности Сторон

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. Передать Покупателю в собственность Объект в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

3.1.2. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

3.2.  Обязанности Покупателя:

3.2.1. Принять от Продавца Объект в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2. Оплатить цену Объекта в сроки, размере и способом, предусмотренными настоящим Договором.

3.2.3. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

3.3. Передача Объекта Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи, свидетельствующему о фактической передаче Объекта Покупателю.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ, за предоставление не соответствующей действительности информации, за непредоставление информации, которая им была известна либо которая должна была быть известна и имевшей существенное значение для заключения Договора.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства РФ.
4.3. В случае просрочки Покупателем срока оплаты цены Объекта, установленного п.2.1. настоящего Договора, Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке путем направления уведомления о расторжении настоящего Договора почтой России в адрес Покупателя, указанный в настоящем Договоре.
Настоящий Договор считается расторгнутым на основании ст.450.1 ГК РФ по истечении 7 (Семи) календарных дней от даты, указанной на оттиске почтового штемпеля письма, отправленного Продавцом с уведомлением о вручении и описью вложения по адресам, указанным в п.9 настоящего Договора.

При этом платежи, уплаченные Покупателем в счет цены продажи Объекта, не подлежат возврату и засчитываются в счет имущественных потерь Продавца в связи с отказом Покупателя от исполнения Договора, платы за пользование Объектами.

5. Возникновение права собственности

5.1. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента полной оплаты Покупателем цены за Объект в порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит к Покупателю с момента передачи Объекта в соответствии с п. 3.3 Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений к настоящему Договору.

6.2. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении положительного результата в компетентном суде по месту нахождения Продавца.

6.4. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью Акт приема-передачи Объекта.

9. Реквизиты и подписи Сторон

9.1. ПРОДАВЕЦ:
Общество с ограниченной ответственность «Витрина А Груп»
1115404, город Москва, 6-Я Радиальная ул, д. 17 стр. 1, помещ. 1 ком. 1, ОГРН 1065022012439, ИНН 5022068562, КПП 772401001,
Расчетный счет №40702810338000082797 в

ПАО «Сбербанк России» Доп.офис №9038/0741, БИК 044525225, корреспондентский счет 30101810400000000225
9.2. ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Витрина А Груп»

	__________________

М.П.
	_________________

Приложение № 1 к Договору купли-продажи
от  «__ » ___ 20___г
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

К  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА от __.__.20 г.

г. Красноярск

«___» ________ 20__ г.

ООО «Витрина А Груп» в лице _____________________, действующей на основании ________ ____________________________________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», одной стороны, и

и ___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,
при совместном упоминании именуемые также «Стороны», на основании, составили настоящей Акт приема-передачи (далее Акт), согласно которому:

1. ПРОДАВЕЦ передает в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает следующие объекты (далее - Объекты):
Лот №1 ____________
2. Указанные объекты переданы ПРОДАВЦОМ и приняты ПОКУПАТЕЛЕМ. Претензии у ПОКУПАТЕЛЯ к состоянию объектов отсутствуют.

3. Настоящий Акт приема-передачи составлен в четырех экземплярах, по одному к каждому экземпляру договора
ПОДПИСИ СТОРОН

	ПЕРЕДАЛ
ПРОДАВЕЦ:

	ПРИНЯЛ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

	_______________________/ __________________/

М.П.
	_________________

2